СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«08» июля 2024 года          № 70
с. Угут

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Угут

от 25.12.2023 № 23 «Об утверждении положения о порядке

приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования сельское поселение Угут»

В соответствии с Федерального закона от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и

муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в приложение решения Совета депутатов сельского поселения Угут

от 25.12.2023 № 23 «Об утверждении положения о порядке приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального

образования сельское поселение Угут» следующие изменения:

1.1. Наименование приложения 2 к Положению изложить в следующей

редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

об организации продажи муниципального имущества муниципального

образования сельское поселение Угут по минимально допустимой цене»;

1.2. Пункт 1 раздела 1 приложения 2 к Положению изложить в следующей

редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок организации продажи

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования сельское поселение Угут, (далее именуется —

имущество) без объявления цены, подведения итогов продажи имущества без

объявления цены (далее именуется — продажа) и заключения договора купли-

продажи имущества.

Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене (далее-

продажа по минимально допустимой цене осуществляется, если продажа этого

имущества посредством публичного предложения не состоялась.

При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена

государственного или муниципального имущества устанавливается в размере 5

процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном

сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не

установлено настоящим Федеральным законом.

Организация продажи без объявления цены имущественных комплексов

унитарных предприятий, земельных участков, объектов культурного наследия,

объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и передачи

указанных объектов в собственность покупателям осуществляется с учетом

особенностей, установленных законодательством Российской Федерации о

приватизации для указанных видов имущества.

Если цена первоначального предложения, указанная в информационном

сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20

миллионов рублей, минимальная цена государственного или муниципального

имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере

10 процентов от такой цены первоначального предложения.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут      Е.В. Титоренко

http://pravo.minjust.ru/